
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15 
 

ПРИКАЗ  

г.Сургут 

 

Об организации питания  

учащихся  льготной категории 

в 2023-2024 учебном году 

 

 

 

В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 

30.01.2016 № 4-оз «О регулировании отдельных отношений в сфере организации 

обеспечения питанием учащихся в государственных образовательных организациях, 

частных профессиональных образовательных организациях, муниципальных 

общеобразовательных организациях, частных общеобразовательных организациях, 

расположенных в  Ханты - Мансийском автономном округе – Югре» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Классным руководителям 1- 11 классов провести работу по обеспечению 

питанием учащихся льготных категорий:  

 -  дети из многодетных семей; 

 - дети – сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;  

 - дети из малоимущих семей; 

 - обучающиеся с ОВЗ; 

 - дети – инвалиды, не относящиеся к обучающимся с ограниченными 

возможностями здоровья; 

- члены семей участников специальной военной операции;  

- члены семей граждан РФ, призванных на военную службу по мобилизации в 

Вооруженные Силы Российской Федерации. 

1.1. Проинформировать родителей (законных представителей) об условиях 

предоставления льготного питания учащимся. 

1.2. Предоставить пакеты документов, подтверждающих льготу учащихся, 

социальным педагогам Гирич О.Н. (1 здание), Булатовой Р.Д. (2 здание) в срок до 

05.09.2023 и далее в течение учебного года по мере возникновения льготы у 

ребенка. 

2. Социальным педагогам Гирич О.Н. и Булатовой Р.Д. в течение 2 –х 

рабочих дней осуществлять проверку предоставляемых документов на льготное 

питание, по результатам проверки подготовить проект приказа о предоставлении 

учащимся льготной категории питания, предоставить документы в МКУ «УУи 

ООУ». 

3. Классным руководителям, дежурным учителям, социальным педагогам 

осуществлять контроль за питанием учащихся. 

31.08.2023 № Ш15-13-658/3 



4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителей директора 

по ВВВР Дулич Р С. 

 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00A32192F45034D5650C84B78A6ECC3BEE 
Владелец: 
 Сердюченко  Вита Ивановна 
Действителен: 28.11.2022 с по 21.02.2024 

В.И. Сердюченко 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Дулич Р.С. 


